
Tehtävä 1: Ongelmanratkaisutehtävä

Paperien järjestäminen joukkovoimalla

Tietojenkäsittelytieteen yhteisvalinta on päätetty hoitaa tänä vuonna erityisen ripeästi.
Ensimmäiseksi kaikki 1000 hakulomaketta on järjestettäväaakkosjärjestykseen haki-
jan nimen mukaan. Tehtävää varten tietojenkäsittelytieteen laitoksen 100 henkilöä on
kokoontunut suureen saliin suorittamaan lomakkeiden järjestämisen mahdollisimman
nopeasti joukkovoimalla.

Tehtävänäsi on antaa mahdollisimman nopean järjestämisentoimintaohje (algorit-
mi) ja arvioida miten nopeasti järjestäminen sujuu.

Alkutilanteessa 1000 hakulomaketta on yhdessä pinossa satunnaisessa järjestykses-
sä ja 100 henkilöä on riittävän suuressa tilassa (esimerkiksi voimistelusalissa). Loppu-
tilanteessa kaikkien 1000 lomakkeen on oltava samassa paikassa yhdessä pinossa jär-
jestettynä nimen mukaan aakkosjärjestykseen. Voit olettaa kunkin lomakkeen olevan
kooltaan tavallinen paperiarkki, nimen olevan selvästi luettavissa lomakkeesta, nimien
jakautuvan melko tasaisesti aakkostoon ja henkilöiden tekevän virheetöntä työtä.

Kirjoita järjestämisohjeet ihmisten noudatettavaksi yksityiskohtaiseksi ohjeeksi si-
ten, että kukin henkilö niitä noudattamalla varmasti tekeejärjestämisen oikein. Voit
ohjeistaa eri henkilöitä tai henkilöryhmiä tekemään eri vaiheissa erilaisia tehtäviä.

Ajan arvioimiseksi oleta kunkin henkilön pystyvän tekemään yhden yksinkertaisen
toimenpiteen kahdessa sekunnissa, esimerkiksi lomakkeentai lomakenipun antamisen
lähellä olevalle henkilölle, lomakenipun jakamisen kahteen likimäärin samansuurui-
seen osaan tai lomakkeen siirtämisen pinosta toiseen yksinkertaisen säännön mukaan.
Hieman monimutkaisempina, neljä sekuntia vaativina toimintoina henkilö voi esimer-
kiksi ottaa halutun paksuisen osan lomakepinon päältä, asettaa lomakkeen yksinkertai-
sen säännön mukaan johonkin vaihtoehtoisesta kymmenestä pinosta tai lisätä lomak-
keen oikeaan kohtaan kymmenen lomakkeen pinoon. Toisaaltatoimenpiteeseen, jossa
joudutaan katsomaan (muttei lainkaan siirtämään) useaa lomaketta, kuluu yksi sekun-
ti katsottua lomaketta kohti. Huomioi myös henkilöiden sijoittuminen ja liikkuminen
tilassa. Yhdellä lomakepinolla ei kerrallaan voi työskennellä montaa henkilöä. Jos hen-
kilöt liikkuvat tehtävän aikana, oleta heidän kävelevän nopeudella 1 metri sekunnissa.

Perustele kunkin toiminnon ja osatehtävän suorittamiseenkuluva aika erikseen.
Vastauksen on sisällettävä koko järjestämisen suorittamiseen kuluva aika sekunteina,
minuutteina tai tunteina, ja kuhunkin järjestämisen vaiheeseen vaadittava aika peruste-
luineen.

Vastauksen arvosteluun vaikuttavat ratkaisuperiaatteenoikeellisuus (lopputulokse-
na aakkosjärjestys), toimintaohjeiden kuvauksen täsmällisyys, järjestämisen vaatima
aika sekä ajankäyttöarvion perustelut ja toteuttamiskelpoisuus. Olkoonx järjestämi-
seen kuluva aika minuutteina. Josx < 10, tehtävästä voi saada enintään 25 pistettä. Jos
10≤ x < 18, voi saada enintään 20 pistettä. Jos 18≤ x < 30, voi saada enintään 15
pistettä. Jos 30≤ x < 60, voi saada enintään 10 pistettä. Jos 60≤ x < 120, voi saada
enintään 5 pistettä.


